«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ САЛАЛЫҚ

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КӘСІПТІК ОДАҒЫ»

ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ
	[image: image1.png]KA3AKCTAH/IBIK CAJIAJIBIK
BLJIIM KOHE FBLIBIM
KbI3METKEPJIEPIHIH
KOCITIOJAFbI

	   ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ»

          АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
                                                      ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2022  год                                                                                         № 15  п. 1
Об итогах статистической отчетности о

профсоюзном членстве и профсоюзных

органах в Казахстанском отраслевом

профсоюзе работников образования

и науки за 2021 год

Исполком Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Сводный статистический отчет о профсоюзном членстве  и профсоюзных органах  за 2021 год – утвердить.

2. Членским организациям Профсоюза итоги статистической отчетности за 2021 год рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов, принять конкретные меры  по устранению недостатков в работе по  укреплению членской базы  профсоюза, мотивации профсоюзного членства.

3. Рекомендовать членским организациям отраслевого профсоюза проанализировать причины сокращения числа членов профсоюза, разработать целевые мероприятия по расширению членской базы, созданию новых первичных профсоюзных организаций в сфере образования и науки в каждом регионе. Усилить профсоюзное влияние в трудовых коллективах частного сектора сферы образования.
В работе по мотивации профсоюзного членства  целенаправленно проводить информационную и разъяснительную работу о практической деятельности  профсоюзных организаций  по защите трудовых прав  и профессиональных интересов работников  на конкретных примерах и фактах.

4. Профсоюзным органам всех уровней  для повышения эффективности  работы по мотивации профсоюзного членства  в профсоюзных организациях  проводить  учебу профсоюзного актива, постоянно оказывать  методическую помощь профкомам, в этих целях максимально использовать  возможности  СМИ, социальные сети.

5. В целях своевременного и качественного  анализа информации о профсоюзном членстве и профсоюзных органах внести изменения в сроки предоставления членскими организациями статической отчетности о членстве в профсоюзе – до 20 января  каждого года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Абиеву А.А.
Председатель                                                                           А. Мукашева